
 

 

Tisková zpráva 

Trhací práce malého rozsahu na VD Harcov v Liberci 
 

Hradec Králové, 12.3.2024 – Povodí Labe upozorňuje na skutečnost, že od 18.3.2024 budou 
v rámci rekonstrukce VD Harcov prováděny trhací práce malého rozsahu, které budou 
spojeny s nezbytnými bezpečnostními opatřeními. 

Dne 12.2.2024 proběhlo na stavbě jednání vyvolané Obvodním báňským úřadem pro kraj 
Liberecký a Vysočina v rámci udělení povolení dílčích trhacích prací malého rozsahu, které bude 
probíhat v souvislosti s hloubením injekční štoly, převážně v oblasti 2 přítokových štol. Samotná 
injekční štola bude především strojně hloubená, v místě tvrdé skály či poddolování přítokových 
štol však musí být provedeny dílčí mikroodstřely. Veškeré odstřely budou prováděny odborně 
způsobilou osobou, která je držitelem jak oprávnění technického vedoucího odstřelu, tak 
střelmistrovského průkazu. Trhací práce budou probíhat od 18.3.2024 cca po dobu 2 měsíců mezi 
8.00 a 16.00 hod. V okolí může docházet ke krátkodobým drobným otřesům a zvýšenému hluku 
při samotném odstřelu. Tyto projevy budou monitorovány pomocí seismografů, které budou 
instalovány v místě stavby. Těsně před samotnými odstřely budou z preventivních 
a bezpečnostních důvodů uzavřeny úseky ulic Zvolenská, Blahoslavova, Pod Klášterem 
a Josefino údolí, vždy cca 200 m na jednotky minut.  

Omlouváme se za omezení, která rekonstrukce přehrady přináší obyvatelům Liberce. 
Respektujte prosím zákazy vstupu, které jsou na místě vyznačeny, a pokyny pracovníků 
stavby. Děkujeme za pochopení a vstřícné jednání. 

 

Rekonstrukce VD Harcov 

 

Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

mailto:bendovah@pla.cz

